清远市农业局

清远市公安局

清远市安全生产监督管理局

[image: image1.png]

清农函〔2018〕905号

关于印发《清远市开展低速载货汽车专项

整治工作方案》的通知

各县（市、区）农业局（科技和农业局）、公安局、安全生产监督管理局,英德市农机事业管理局：

[image: image2.png]

    近日,我市部分地区发现有不法商人利用外省变型拖拉机（实质为低速载货汽车，以下称低速载货汽车）假牌假证欺骗群众的违法犯罪行为，使群众遭受了较大的财产损失，目前社会反应比较强烈。低速载货汽车在我市农村使用广泛且保有量大，它不符合国家安全生产强制标准，在安全生产、道路交通安全中存在巨大的隐患，对社会构成了极不稳定的因素，严重扰乱了社会稳定秩序。为进一步加强低速载货汽车的监管，清远市农业局、清远市公安局和清远市安全生产监督管理局决定在全市范围内开展低速载货汽车专项整治工作。现将整治工作方案印发给你们，请认真贯彻落实。

[image: image3.png]e

      清远市农业局              清远市公安局

              清远市安全生产监督管理局

                  2018年 9月20日
公开方式：主动公开
清远市开展低速载货汽车专项整治

工作方案
根据清远市人民政府办公室《清远市人民政府办公室关于印发清远市安全生产“百日行动”工作方案的通知》（清府办函〔2018〕163号）、广东省道路交通安全工作联席会议《关于印发全省道路交通安全“夏季攻势”专项行动工作方案的通知》（粤道安办〔2018〕19号）精神和《中华人民共和国道路交通安全法》、《农业机械安全监督管理条例》等法律法规，制定本方案。
    一、指导思想
    通过专项整治工作，加强低速载货汽车使用源头管理，坚决杜绝违规给低速载货汽车登记上牌的行为；加强联合执法检查，坚决查处假牌、套牌、超载、超速、拼装、改装、逾期未检验、不年审等违法行为；坚决遏制农机重大事故发生。

    二、领导机构
    为整治低速载货汽车乱象，确保全市在安全生产、道路交通安全不发生此类汽车的重大事故，保障群众利益，维护社会安全、稳定秩序，特此成立低速载货汽车专项整治行动领导小组。领导小组名单如下：

组  长： 江先文  市农业局副局长

副组长： 宋小平  市安全生产监督管理局副局长

         陈建友  市公安局交警支队副支队长

    成  员： 朱杰才  市农业局农业机械化管理科科长

         钟有恒  市农业局农业综合执法支队支队长

             陈 方   市公安局交警支队交管科副科长

             李雨兴  市安全生产监督管理局监管三科副

                     科长

    专项工作领导小组办公室设在市农业局农业机械化管理科，负责领导小组的日常工作，办公室主任由市农业局农业机械化管理科主任科员黄文勇担任，副主任由市公安局交警支队交管科副科长陈方、市农业局农业综合执法支队副主任科员李英豪担任。
    三、整治时间
    整治分调查摸底、集中整治和总结提高三个阶段进行。2018年9月为调查摸底阶段，全面摸清低速载货汽车登记上牌、年审等情况，制定属地专项整治工作方案；10月至11月为集中整治阶段，集中开展低速载货汽车联合执法，严厉查处低速载货汽车假牌、套牌、无牌、超速、超载等各类违法行为；12月为总结提高阶段，分析总结取得的成效和存在的问题，形成工作总结。
    四、工作任务
    (一)调查摸底，共享信息。在全面停止为低速载货汽车登记上农机牌的基础上，各地农机主管部门要对辖区内低速载货汽车牌照及驾驶人信息进行全面核查、清理、摸排，并把牌照及驾驶人信息报送当地公安、安全监管等部门。加强部门之间信息共享。
    (二)集中整治，打非治违。在杜绝增量、摸清底数的基础上，建立联合执法机制，公安、农业部门集中对低速载货汽车开展联合执法检查，严厉查处低速载货汽车假牌、套牌、无牌、逾期未检验、拼装、改装和低速载货汽车驾驶人无证驾驶、酒后驾驶、超速、超载、违法载人等违法行为。发现假牌、套牌、假证的，坚决予以收缴。
    (三)限期淘汰，消化存量。各地农业（农机）部门要切实加强已挂农机牌存量低速载货汽车管理，从严做好年度检验和安全检查，对安全检验不合格或存在严重安全隐患的低速载货汽车，要严格执法，坚决不予通过。各地要本着平稳过渡的原则，限期淘汰存量低速载货汽车。

五、工作要求
    (一)提高认识。低速载货汽车是企业非法生产销售、地方以拖拉机名义登记上牌的机动车。这类车辆不符合国家安全生产强制标准，安全隐患大，交通事故多。要充分认识给低速载货汽车登记上牌的严重危害，本着对人民群众生命财产安全高度负责的精神，严格履行法定职责，深入开展低速载货汽车专项整治工作，整顿低速载货汽车乱象。

(二)精心组织。各地要加强组织领导，成立低速载货汽车整治工作领导小组，制定专项整治工作方案，投入必要的人力、物力、财力。要认真总结好做法、好经验，充分利用各类媒体大力宣传安全生产和依法运营的重要意义，提高安全生产和依法监管意识，营造良好的社会氛围。
    (三)部门联动。要积极争取政府和有关部门的支持、配合，发挥各部门作用，形成监管合力，开展综合治理。要建立农业（农机）、公安、安全监管等部门联合工作机制，研究制定切实有效的整治和监管措施。农业部门联合公安等部门开展执法整治，严厉打击各种违法违规行为，消除安全隐患，确保安全生产。
    (四)加强督查。市农业、公安、安监部门将于11月组成督导检查组，对各地专项整治工作进行督导检查。各地农业（农机）、公安、安监部门要对辖区内低速载货汽车专项整治工作进行全面部署，积极推动各项工作落实。

各地要将农业（农机）、公安、安监等部门制定的低速载货汽车专项整治工作方案于9月30日前和工作总结于12月10日前分别报送市农业局、市公安局和市安全生产监督管理局。
     联系人：市农业局 黄文勇，电话：13927686701 ；市公安局 梁志江，电话：13922604636；市安监局 李雨兴，电话：3379934。
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS3fJCftLR3vKiLwNSjoHEX2KiHtLB3zNCvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46MSIDQiEFPSDsQCTzPxzzLTL4KTH4LibsPib1PSL0MCXzMzD1eSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6T1hADb18FblEsYWICa14zbl8rHMaPsbPfU0ASyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrek0KaJzLVozqV90ivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6G4cR1xsCEpcJ0usX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrek0KaJzMCEy5J6q8dvrahv6KlqxsH7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOkUTLCHxLC=2LSDxMi=vLCTvLSP3OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSfsLCjsLiTfLSX5LST5MC=7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wNR3wMiftLSHzKiD3MCvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9MCPsLybsQSXsQCHsLiXsPiP7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLy=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3yLC=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS3yLlMhLlH3NVXzXSfyLFMkXyP0MSTzYlQkXSHvLiHvMivuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOi=qSkoSL1cDJ0oYMm=1KzoucSk2Vl4rQDXqP2MPLlMCZGA4XSYjPUjxJ1oBcyg2c2P4Rmj1aWEURmT1VDvvLjMwXT8ZTyfwRBsnRGc2ZiMPNCUXT1MubF8DakgpVSc4ZDf3VTcRRlsgTDYVLlcmRWgJUEkOZlcyXSkta2QJZmfqVWD0UiYkSVUAaifqQGY1VDoTZiI3dh8RUDMjY1b4LlcvPzn4SFELbTQuSSEuRTkmQFMxMjQuSzMTUkM2dEE5P2EjU0QySyPxRzD2Q1ovTGYHSEkYPkcpczMJU1TuJ10HOSAgMhsMYmABckEDNR8AahslZ2HzMGAzaiMCRFP0X2YVRzDuVTItakIJNTMtSkAhSGYGTiMIdSjuOVMOSmAyLlQoTSEmMEjuRm=xU105MC0Da0fvQ1QAJ0AoQCfucjsgUUolMVs1VCcxUTg0RTz3XTMxSyYGa1b2diQAYz0TYSYYX0nuRykLJ0=yRlMKaGggaDP8bVX0djD1dCkiMkPqNV8wPmPqVjH0P1cYMzQzREgiYCjuUWMqLVDqYkoqX2EKdSz1ZTEVa1jxTVwiVFPzbjgCJyf1OV8KTTIgaDDwZikCblYJYDI2aVr0JzgAZkoPQ1kuZkTvQ18oMWYWQFosZmkIRFPuLVYgJ0QHUF8xMjgOUGQFRTgORyYLMicJOWASY1wGXl4SbGEHY0kSaDn4NCDuS0UuRGIpXVEmNV8TRFL2RiT0TGgCMjcWZ1cscl8ZaDgqQzgwaGHxLzoCbTQ0UVkOZFElaEQTYmoldVojVVL4Tl0Wa1vvY0oLLFcHYkEJT1oUaTYUT2AkTzwJaF4OTV7qKyQpVTMzTl8uLCP4X0TqQDQZa2kDaSkRZ0kzNVoBQjsuYlMmZyM0Mjo2Y0gHZGEnMycRNTQodWgXRkQQdF73dkD2TCEkMVkmP1rqdR8pX1guUUEuTT4HP1v3Mm=2TDctUVg0dF71aVYVUkTqPVb3TVs3VS0qOWM0a0MFPlMJMS0QXTQVYEfyRFb2LT0PS1IVcTopcCUPP1oULykuTTwhX1YVdlwGZlEXOSXxRVwtJyEOJ0oHZ0HqM1EKXiAoUFUCRFw5dVoZSEH4M1gML2QyOUAvUhspSzMZNVsmSUQoJ2jwMjb8VjM0YzzxdCX1UGMzREkJalYqdSkDJ1gxRV82MVUQZl78ViUJMkgDUxssMmIFRyX4XUIXTkTqRmIVL0UhRkHyT0YYVDwHcSQVUmcgSxsVQ0MzMTwUXjoHRTz8aR8xOUkLYkYoNDQKNTb3Mj0Ma1X8UlISaC=yYVYNTSz4Z1LzRDEKbFP0YmEPQi05STwpbl8TbSL4VDQnLyz3digCUigqdCATM1sLaTEhZ1QTc0=qcVQpNR8gZlgMRW=zSjELKyY1LWYJZDjqQDgCRmgqaxrxVkY4ciYRLDwuMD0vOTLqVDoCLTEIVmQ4NWMrdmb2MUDzTlYmdWYZSVIURTcTLTcsaCYMa2EraGEYTDMBUWUPQ2cwPzopXWU2ZB8XXUYnbUYRcEopQmA0Yjb3az8jLSIxLCc4cUUkP0=yPToJYkL3SlY1JyDyJ14AVGE4ZGEvaicwUDX8RWEqSFbqT10XTVMzT0=1ZzEpSz0tUicrTCMMazj4c0H3cEAOLToUK0YZZCAqPWMgRWUXNTosTEMrLUYOZ1snQl4FbEDzPyYQQ2YKXkEgVkAvM0MgYELuaUI3dlMRViEYLzonZ1cyc0oyXVIgQibuX0gMY0PqbxsmPzYqNFv8cl4XZiUtLEEmKyQMa2ECLFPqdToyLWcqVikIUWoJS2IAYCz8J1f4NFj2bl4hc0kqJ1IRaEkRZiYXXVEGaUD2MkgkNT8oZW=2VSUUTlUuUhsQcWQpMiUAYB8lQmYlXjwMdRshNUQiMkUnMEbwa1fuSz0KPkYvdmAzcWoxPmQ5ayQ3SlDwdhr1UTYCXkYAbj8ScmPqR0cOUVn4MkoIXVojUVMqZlbwMScGVEU5czQJPzswOUkzU0=2alkJTlYFZyAgQj0TPzH4MVzvdkQFcSEqa1IiYF8ldibqL1D8RCE3OTEORVDqXV8lc2AlLjbyOSDzUSk4Sk=0ViEISDoRUlkiLFXuJ0n0TD8OXjEATVMwMjX1LEjuXS0AJyUZciMkcTM0Vl4RNScNYDsLayILRBsScCMoZkYZTUYQclgIRxsvXkABTF7ybCc1VEHyLGQqLl4hcFsXTkb2M2QBZx8sRigSa1vwOT4uZi=

- 1 -
- 2 -